Ata da reunião de executivo de 21/08/2023
                        1

EXECUTIVO
UNIÃO DAS FREGUESIAS DE

CARREGADO E CADAFAIS

ATA Nº 47 - 2021/2025

Ao vigésimo primeiro dia do mês de Agosto do ano dois mil e vinte e três, pelas vinte e uma horas, reuniu

ordinariamente na sua sede na vila do Carregado, o executivo da União de Freguesias de Carregado e

Cadafais sob a presidência do senhor José António de Barros Martins, com a participação da Secretária

Senhora Susana Pombo Delgado Jorge, da Tesoureira Senhora Maria Margarida Ramalho Vidigal Pereira,

e dos Vogais a Senhora Anabela de Sousa Ribeiro Cristóvão e o Senhor Jorge Manuel Viditas de Sousa. ----

------------------------------------------------------------

     Procedeu-se à leitura da ata números quarenta e seis, tendo sido aprovadas por unanimidade. ---

O Executivo tomou conhecimento dos seguintes assuntos: ----------------------------------------

Nº. 1 A-1455 e-mail da Srª. Sara Afonso, a questionar onde pode deixar resíduos de obras que está a

efetuar no seu imóvel sito na Rua da Igreja, nº. 1 - Cadafais. ------------------------------------

Nº. 2 A-1460 e-mail da Srª. Ana Cabral, a dar conhecimento da inundação da sua garagem sita na

Praceta Tristão Vaz Teixeira, Lote 18 – Carregado, devido a uma avaria no sistema de rega da relva junto

ao lote. -------------------------------------------------------------------------------------------

Nº. 3 A-1479 e-mail do Sr. José Rodrigues, a solicitar a possibilidade de fazer uma caixa com grelha e

tubo de drenagem de águas pluviais na Travessa da boa Vontade - Cadafais. ----------------

Nº. 4 A-1481 carta da Srª. Caia Abna Bam, a solicitar a reparação do acesso ao Lote 38, na Praceta João

Gonçalves Zarco, na Vila do Carregado. -------------------------------------------------

Aprovado por unanimidade o pedido de contrato interadministrativo, à Câmara Municipal de

Alenquer para trabalhos de asfaltamento a executar na estrada da Curvaceira de Cima, no valor de

76.530,10 euros, (setenta e seis mil quinhentos e trinta euros e dez cêntimos), acrescido de IVA à taxa

legal em vigor. -------------------------------------------------------------------------------------

Aprovado por unanimidade o pedido de contrato interadministrativo, à Câmara Municipal de

Alenquer para trabalhos de asfaltamento a executar na estrada do Visconde, no valor de 92.864,70 euros

(noventa e dois mil oitocentos e sessenta e quatro euros e setenta cêntimos), acrescido de IVA à taxa

legal em vigor. -------------------------------------------------------------------------------

Ata da reunião de executivo de 21/08/2023
                        2

EXECUTIVO
UNIÃO DAS FREGUESIAS DE

CARREGADO E CADAFAIS

Nada mais havendo a tratar, o sr. Presidente deu por encerrada a reunião, da qual foi lavrada a presente

ata que depois de lida, foi assinada pelo presidente e por todos os presentes. --------------

Presidente--------------_______________________________________

Secretária---------------_______________________________________

Tesoureira---------------_______________________________________

Vogal--------------------_______________________________________

Vogal-------------------_______________________________________